



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# British Car Import A/S

Esbjergvej 101, 6000 Kolding

**CVR-nr. 13 59 59 84**

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

---

**Steffen Thomsen Schultz**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	British Car Import A/S Esbjergvej 101 6000 Kolding
	Telefon: 71 15 15 33
	CVR-nr.: 13 59 59 84
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Jöhncke, Formand René Blach Villadsen Henrik Schanche
<b>Direktion</b>	Henrik Schanche
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Nic. Christiansen Import A/S Esbjergvej 101 6000 Kolding CVR-nr. 30 55 90 53

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	366.069	361.632	319.887	372.564	352.880
Bruttoresultat	30.246	27.050	20.441	34.476	32.969
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	6.578	4.852	-10.360	176	8.150
Finansielle poster, netto	-23.507	-9.191	-27.652	101.708	17.281
Årets resultat	-18.107	-5.376	-35.706	100.786	22.058
<b>Balance:</b>					
Balancesum (Investeret kapital)	106.884	173.627	164.449	300.704	192.391
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	20	696
Egenkapital	67.791	113.548	90.398	221.603	126.421
<b>Pengestrømme:</b>					
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	3	41	45	42
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	8,3	7,5	6,4	9,3	9,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,8	1,3	-3,2	0,0	2,3
Afkast af den investerede kapital	4,2	2,9	-4,5	0,1	4,1
Soliditetsgrad	63,4	65,4	55,0	73,7	65,7
Egenkapitalforrentning	-20,0	-5,3	-22,9	57,9	18,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Ledelsesberetning

---

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af import og distribution af Jaguar og Land Rover biler og reservedele i Danmark. Selskabet forestår endvidere - distribution af reservedele af samme mærker i Sverige og Norge.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 18.107 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 67.791.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

British Car Import A/S forventede for året et resultat på TDKK 5.000 - 9.000 og har leveret langt under det forventede. Det utilfredsstillende resultat skyldes store leveranceudfordringer af nye modeller fra JLR fabrikken, hvilket har medført en nedgang i salgsvolumen i 2022 på 42% i forhold til sidste år.

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 63%.

### Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

#### Driftsrisici

Selskabet har indgået fornødne aftaler om levering af biler og reservedele, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

#### Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

#### Prisrisici

Selskabet har ingen væsentlige prisrisici. Lagrene af såvel nye som brugte biler samt reservedele er forsigtigt prislefaste.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Valutapositioner afdækkes efter ledelsens skøn ved hjælp af valutaterminsforretninger, dog maksimalt 12 måneder frem. Afdækningen sker i relation til afdækning af forventet indkøb og salg. Der indgås ikke spekulative eller langtrækkende valutapositioner.

## Ledelsesberetning

---

### Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

### Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

### Miljøforhold

Selskabet har en miljøpolitik, der i videst mulig omfang fokuserer på hensyn til miljøet. Fabrikkerne Jaguar og Land Rover har igangsat projekter, der medfører stadig mere energirigtige modeller. Der er allerede sket store reduktioner i CO<sub>2</sub>-udslippet, og denne trend fortsætter hver gang, en ny model produceres.

Reduktionen i CO<sub>2</sub>-udslippet sker blandt andet ved produktion af mere effektive motorer samt væsentlig vægtreduktion ved brug af aluminium.

British Car Import A/S er en del af Nic. Christiansen koncernen, som har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at alle selskaber tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituationen i bilbranchen synes at fortsætte i 2023. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling i Europa. I 2023 overgår British Car Import A/S til et nyt setup i JLR hvorefter samarbejdet for datterselskaberne i Norge og Sverige ophører senest i august 2024.

Målsætningen i det kommende år er at øge salgsvolumen af nye biler imens størstedelen af afsætningen af reservedele udgår.

Årets resultat før skat for 2023 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK -17.000 til -12.000.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a**

Selskabet har beskrevet sin indsats på CSR-området på koncernens hjemmeside, hvorfor der henvises til [www.nc.dk/om-os/samfundsansvar](http://www.nc.dk/om-os/samfundsansvar).

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Selskabet har udarbejdet et måltal for den procentuelle andel af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen i moderselskabet og fastsat dette til 25%. Målsætningen er fastsat med en tidshorisont på 10 år. Det underrepræsenterede køn udgør p.t. 0 % af den øverste ledelse, hvorfor ovenstående måltal endnu ikke er opnået.

Der arbejdes fortsat på at øge antallet af det underrepræsenterede køn i den øverste ledelse og selskabet ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. Branchen har dog ikke tradition for at tiltrække kvinder, hvorfor målsætningen kan være svær at opfylde.

Der er ikke udarbejdet en politik for kønssammensætningen i moderselskabets ledergruppe, idet moderselskabet beskæftiger mindre end 50 ansatte og derved ikke er omfattet af reglerne.

Selskabet har valgt ikke at opstille måltal eller udarbejde politikker for koncernen som helhed, hvorfor der henvises til ledelsesberetningen i de enkelte datterselskaber, der er omfattet af reglerne.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Selskabet har beskrevet sin politik for dataetik på koncernens hjemmeside, hvorfor der henvises til [www.nc.dk/om-os/politik-for-dataetik](http://www.nc.dk/om-os/politik-for-dataetik).

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	366.069	361.632
Produktionsomkostninger	-335.823	-334.582
<b>Bruttoresultat</b>	<b>30.246</b>	<b>27.050</b>
Distributionsomkostninger	-18.510	-16.487
Administrationsomkostninger	-5.297	-6.185
Andre driftsindtægter	139	474
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>6.578</b>	<b>4.852</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-22.268	-9.046
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5
Andre finansielle indtægter	80	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.319	-150
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.929</b>	<b>-4.339</b>
Skat af årets resultat	-1.178	-1.037
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-18.107</b>	<b>-5.376</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40	114
Materielle anlægsaktiver i alt	40	114
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.468	71.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	31.468	71.444
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>31.508</b>	<b>71.558</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.610	30.208
Varebeholdninger i alt	35.610	30.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.466	15.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.935	48.604
7 Udskudte skatteaktiver	88	100
Andre tilgodehavender	8.809	6.506
8 Periodeafgrænsningsposter	468	1.303
Tilgodehavender i alt	39.766	71.861
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>75.376</b>	<b>102.069</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>106.884</b>	<b>173.627</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.110	1.110
	Overført resultat	51.681	82.438
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	30.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>67.791</b>	<b>113.548</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	137
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.931	17.624
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.329	33.978
	Selskabsskat	1.166	1.063
	Anden gæld	3.540	6.759
10	Periodeafgrænsningsposter	127	518
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.093	60.079
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.093</b>	<b>60.079</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>106.884</b>	<b>173.627</b>
<b>2</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.110	82.438	30.000	113.548
Udloddet udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-33.107	15.000	-18.107
Kursregulering udenlandske enheder	0	-4.336	0	-4.336
Koncerntilskud	0	6.686	0	6.686
	<b>1.110</b>	<b>51.681</b>	<b>15.000</b>	<b>67.791</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Årets resultat	-18.107	-5.376
13 Reguleringer	24.749	10.420
14 Ændring i driftskapital	5.593	-7.153
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.235	-2.109
Renteindbetalinger og lignende	79	5
Renteudbetalinger og lignende	-1.319	-150
Pengestrøm fra ordinær drift	10.995	-2.254
Betalt selskabsskat	-1.063	2.254
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.932</b>	<b>0</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	10	0
Modtagne udbytter	20.058	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>20.068</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte	-30.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider primo	0	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<b>Danmark</b>		
Salg af biler og reservedele m.v.	277.714	274.983
<b>Sverige og Norge</b>		
Salg af reservedele m.v.	88.355	86.649
<b>I alt</b>	<b>366.069</b>	<b>361.632</b>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	802	2.245
Pensioner	40	100
Andre omkostninger til social sikring	2	6
	<b>844</b>	<b>2.351</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	3
Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.296	123
Andre finansielle omkostninger	23	27
	<b>1.319</b>	<b>150</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-271
Udbytte for regnskabsåret	15.000	30.000
Disponeret fra overført resultat	-33.107	-35.105
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-18.107</b>	<b>-5.376</b>

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.654	1.719
Afgang i årets løb	-721	-65
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>933</b>	<b>1.654</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.540	-1.412
Årets afskrivninger	-74	-142
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	721	14
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-893</b>	<b>-1.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40</b>	<b>114</b>
De samlede afskrivninger på materielle anlægsaktiver er indeholdt i distributionsomkostninger.		
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	126.588	98.332
Tilgang i årets løb	6.686	28.256
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>133.274</b>	<b>126.588</b>
Opskrivninger primo	-55.144	-46.369
Kursregulering udenlandske datterselskaber	-4.336	271
Årets resultat	-22.268	-9.046
Udbytte	-20.058	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-101.806</b>	<b>-55.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.468</b>	<b>71.444</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BC Sweden AB	Sverige	100 %
BC Norway AS	Norge	100 %

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	100	74
Udskudt skat af årets resultat	-12	26
	<b>88</b>	<b>100</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede driftsomkostninger	468	1.303
	<b>468</b>	<b>1.303</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.110	1.110
	<b>1.110</b>	<b>1.110</b>
Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.		
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede indtægter	127	518
	<b>127</b>	<b>518</b>

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

### Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet kautionerer for mellemværende med DNB Bank ASA for maksimalt 21.219 t.kr.

### Operationel leasing

Der er indgået 5 operationelle leasingkontrakter på biler med en samlet restleasingforpligtelse på 658 t.kr. Restløbetiden udgør 4 - 11 måneder.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Nic. Christiansen Import A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

#### Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Esbjergvej 101, 6000 Kolding.

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	74	142
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10	50
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.268	9.046
Andre finansielle indtægter	-80	-5
Øvrige finansielle omkostninger	1.319	150
Skat af årets resultat	1.178	1.037
	<b>24.749</b>	<b>10.420</b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.402	-2.655
Ændring i tilgodehavender	32.082	43.989
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-21.087	-48.487
	<b>5.593</b>	<b>-7.153</b>
